
1e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van 

toeristenbelasting 2023 

De raad van de gemeente Hulst; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 juli 2023; 

gelet op de artikel 224 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T: 

  

Tot vaststelling van: 

  

1e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2023 

(1e wijziging Verordening toeristenbelasting 2023) 

Artikel 1: Wijziging artikel 7 
Artikel 7 Belastingtarief 

Het tarief bedraagt per persoon per overnachting € 0,80. 

  

Vervangen door 

  

Artikel 7 Belastingtarief 

Het tarief bedraagt: 

1. In horecabedrijven (waaronder hotels), campings, B&B’s etc. € 0,80 per persoon per overnachting; 

2. Op een afgebakend gedeelte van het terrein op het Havenfort, bestemd om door een camper te 

worden ingenomen op een speciaal voor campers ingerichte parkeerplaats € 2,50 per camperplaats 

per etmaal of een gedeelte hiervan. 

Artikel 2: Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De in artikel 1 opgenomen wijziging treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van 

de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 14 juli 2023. 

3. Deze wijziging van de verordening toeristenbelasting kan worden aangehaald als “1e wijziging 

Verordening toeristenbelasting 2023”. 

Dit besluit werd genomen in de raadsvergadering van 13 juli 2023. 

met … stemmen vóór en … stemmen tegen. 

De gemeenteraad van de gemeente Hulst 

De Griffier 

De Raadsvoorzitter 
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